
                    UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE       

                 CENTRO DE TECNOLOGIA E RECURSOS NATURAIS   
     GABINETE DA DIRETORIA 

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 

________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________ 
CTRN - UFCG 

Av. Aprígio Veloso, 882 – Bodocongó 

58429-900 – CAMPINA GRANDE - PB 

Fone-Fax: (83) 2101.1400 

        http://www.ctrn.ufcg.edu.br 

 

PORTARIA/DCTRN/ Nº 20/2013 
 
O Diretor do Centro de Tecnologia e Recursos Naturais da Universidade Federal de 
Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando o Art. 4º da Resolução 
Nº 01/2009 que disciplina o processo de consulta eleitoral para eleição de diretor e 
vice-diretor do Centro,  

  
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Constituir uma Comissão Eleitoral para coordenar, organizar e supervisionar o 
processo de consulta eleitoral para a eleição de diretor e vice-diretor do Centro. 
 
 Art. 2º.  A Comissão Eleitoral de que trata o Art. 1º. será composta pelo professor 

JOGERSON PINTO GOMES PEREIRA, SIAPE nº. 0338180-1 lotado na Unidade 

Acadêmica de Engenharia Agrícola (titular) professor ELBERT VALDIVIEZO VIERA, SIAPE 
nº. 1287700-8 lotado na Unidade Acadêmica de Mineração e Geologia, (suplente), ambos 

indicados pelo CONSAD, professor HEITOR DE ANDRADE SILVA, SIAPE nº.  1508732-6 

lotado na Unidade Acadêmica de Engenharia Civil (titular), SOAHD ARRUDA RACHED 

FARIAS, SIAPE nº. 1587385-2 lotada na Unidade Acadêmica de Engenharia Agrícola 

representantes do CEPE, professor CARLOS ANTONIO COSTA DOS SANTOS, SIAPE nº. 

1800673-4 lotado na Unidade Acadêmica de Ciências Atmosféricas, (titular) ADRIANO 

ELISIO DE FIGUEIREDO LOPES LUCENA SIAPE nº. 1717966-0 (Suplente) 

representantes docente, o Servidor ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA GADELHA, SIAPE nº.  

1646446 (Titular) e ARMANDO RIBEIRO, SIAPE nº.  334669 (Suplente) lotados na Unidade 

Acadêmica de Engenharia Civil, representantes Técnico-Administrativo, o discente LUÍS 

AUGUSTO GONÇALVES RODRIGUES, matrícula nº 1150035 do curso de Engenharia Civil 

(titular) representante do DCE e JOSÉ MARCELO CORDEIRO POSSAS, Doutorando em 
Engenharia Agrícola (suplente).  
 
Art. 3º . Esta portaria entrará em vigor nesta data. 

 

 
 

Campina Grande, 11 de novembro de 2013. 

 
 

Prof. João Batista Queiroz de Carvalho 
Diretor 


